
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361, ОГРН:1239000011722 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

04.02.2025                                                                                                            № 8/3 

                                             

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027гг. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018  № 237 

«О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях 

реализации мероприятий по благоустройству территории и созданию 

комфортной городской среды Приморского муниципального округа 

Запорожской области, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Приморский муниципальный округ Запорожской области» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027гг.. 

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения 

проектов создания комфортной городской среды со сроком реализации 2026-

2027гг. и подведения его итогов на общественную комиссию по организации 

общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и 

подведения его итогов. 

3. Утвердить План проведения общественного обсуждения по 

определению общественной территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области для реализации проекта (приложение 1). 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений по 

определению общественной территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области для реализации проекта, а именно: 

- администрация Приморского муниципального округа, адрес: 

Запорожская область, г. Приморск, ул. Банковская, д.110, каб. № 22, время 

приема предложений: в будние дни с 9:00 до 17:00;  

- МБУ «Парки и скверы» ПМО ЗО, адрес: Запорожская область,                

г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе, д.12, время приема предложений: в 

будние дни с 9:00 до 15:00; 

- МБУ «Парки и скверы» ПМО ЗО, адрес: Запорожская область,                

г. Приморск, ул. Морская, д.62, время приема предложений: в будние дни с 9:00 

до 15:00; 

- голосование в телеграмм-канале: https://t.me/vestiprimorsk; 

- голосование на специализированной площадке (яндекс форме): 

https://forms.yandex.ru/u/67a30a90d046882948e69893/  

- в электронном виде на электронный адрес: adm@primokrug.zo.gov.ru . 

5. Утвердить форму предложения по определению общественной 

территории Приморского муниципального округа Запорожской области для 

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды со сроком реализации 2026-2027гг. (приложение 2). 

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) в 

сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации:         

ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном сайте 

администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры 

администрации Приморского муниципального округа. 

 

 

И.о. главы, 

первый заместитель                                                             Р.Н.Мотылевич 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://t.me/vestiprimorsk
https://forms.yandex.ru/u/67a30a90d046882948e69893/
mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru
https://primokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 04.02.25 № 8/3 

 

План  

проведения общественного обсуждения по определению  

общественной территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области для реализации проекта 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения 

1 

Прием и рассмотрение предложений от 

населения по определению общественной 

территории для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды со сроком 

реализации 2026-2027 гг. 

10.02.2025 – 21.02.2025 

2 

Подведение общественной комиссией 

итогов рассмотрения предложений от 

населения по определению общественной 

территории для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды со сроком 

реализации 2026-2027 гг. 

24.02.2025 

3 

Публикация в средствах массовой 

информации и на официальном сайте 

администрации Приморского 

муниципального округа протокола 

заседания общественной комиссии о 

подведении итогов рассмотрения 

предложений от населения по 

определению общественной территории 

25.02.2025 - 28.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 04.02.25 № 8/3 
 

 

Предложение 

по определению общественной территории Приморского  

муниципального округа Запорожской области для участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды со сроком реализации 2026-2027гг. 
 

 

Предлагаю следующую общественную территорию Приморского 

муниципального округа Запорожской области для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком 

реализации 2026-2027 гг.: 

 

-    Сквер по улице Соборная, 95 (библиотека);  

 

-    Парк «Юбилейный» (2-й этап - благоустройство набережной); 

 

-    Сквер по улице Шевченко (в районе СШ №3); 

 
 

Поставить любой знак в графе напротив одной общественной 

территории, в пользу которой сделан выбор. 
 

ФИО, гражданина*: ______________________________________________ 
                                                                  (не обязательно для заполнения) 

 Адрес проживания, телефон*: _____________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(не обязательно для заполнения) 

 

 

*В случае заполнения лицо даёт своё согласие на обработку своих 

персональных данных администрации Приморского муниципального округа в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

 

 

     ________________ 20__г.                                   _________________________ 
 (дата)                                                        (подпись) 

 

 


